[image: image1.png]PROTOCOLO 199/2020 - 11/03/2020 15:59 - LUCAS

MOÇÃO DE APELO
           Apresento a Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito para que interceda junto à Casa da Criança de Barra Bonita para que seja construído pelo menos mais duas salas de aula na Creche Mundo Encantado.

JUSTIFICATIVA

Através de informações obtidas informalmente pela Casa da Criança, verificamos que existe necessidade de abertura de mais vagas, além de melhorar as acomodações das crianças já matriculadas.

O espaço das salas atuais já não dá mais conta de acolher a quantidade de crianças existentes, razão pela qual a construção de salas poderá garantir uma educação com mais qualidade e conforto às crianças e todos os monitores.

Portanto pedimos o atendimento da presente moção.
Sala das Sessões, em 11 de março de 2020.
ADRIANO TESTA
Vereador